АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2018 № 454

с. Петропавловское

О выполнении Указов и Поручений Президента Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения и развития ЖКХ

В целях выполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации Администрацией района осуществляются следующие мероприятия.

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 11.04.2016 №-637 пункт 4 «б» разработана и функционирует муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Петропавловский район на 2017-2020 годы». В каждом сельсовете разработаны комплексные схемы организации дорожного движения.

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр-287 в целях реализации новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов вблизи школ и других учебных заведений в районе построены четыре перехода. Вопрос обустройства пешеходных переходов находится на постоянном контроле районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 29.04.2013 № Пр-967 (обеспечить функционирование системы мониторинга состояния автомобильных дорог общего пользования) проведено обследование школьных автобусных маршрутов, автодорог на предмет соответствия нормативному состоянию. Составлены акты обследования.

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 06.07.2013 № Пр-1479 (о принятии мер по расторжению договоров с предприятиями ЖКХ, не выполняющими обязательства по предоставлению услуг, по недопущению роста задолженности в сфере ЖКХ, по организации мониторинга качества услуг, по обеспечению контроля за эффективностью инвестиционных программ ЖКХ) в целях развития жилищно-коммунального хозяйства приняты меры, направленные на недопущения роста задолженностей в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Ведется работа по организации мониторинга качества жилищно-коммунальных услуг.

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района А.Д. Филидова о выполнении Указов и Поручений Президента Российской Федерации в сфере безопасности дорожного движения и развития ЖКХ ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Информацию заместителя главы Администрации района А.Д. Филидова принять к сведению.
- 2. Руководителям органов Администрации района осуществлять постоянный контроль по исполнению поручений и указаний Президента Российской Федерации.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского района Алтайского края.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.Д. Филидова.

Глава района С.В. Козликин